
 
Komisija za gospodarstvo, obrt, turizem in finance 

 

 

Številka: 434-02/17-2              EPA 1836-VII  
Ljubljana, 24. 4. 2017 
  
Komisija za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je, na podlagi 20. člena Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) in drugega  
odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05-UPB1 in 
95/09 - odl. US), oblikovala naslednje  
                                                                  

M n e n j e 
 

k Predlogu zakona o spremembi Zakona o davku na dodano vrednost  
(ZDDV-1K) - druga obravnava 

 
Komisija Državnega sveta za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je na 70. seji 19. 

4. 2017 obravnavala Predlog zakona o spremembi Zakona o davku na dodano 

vrednost (ZDDV-1K) - druga obravnava, ki ga je v obravnavo predložil poslanec 

Andrej Čuš. 

 

Komisija je predlog zakona podprla. 

 

Predlaga se višja meja prihodka za obvezno vodenje knjigovodstva ter izvzem mladih 
prevzemnikov kmetij iz obdavčitve za obdobje treh let od prevzema kmetije. 
Obveznost vodenja knjigovodstva se iz 7.500 evrov dviguje na 15.000 evrov, mladi 
kmetje (mlajši od 37 let) pa so v obdobju treh let od prevzema kmetije oproščeni 
plačila davka. 

Komisija seje seznanila z mnenjem Vlade, ki predloga zakona sicer ne podpira, bo pa 

spremljala učinke praga 7.500 evrov tako, da bi se prag prilagajal spremembam v 

višini obdavčljivega dohodka osnovne kmetijske in gozdarske dejavnosti takrat, ko bi 

na to nakazovali rezultati analize odmere dohodnine. 

 

* * * 

Za poročevalca je bil določen podpredsednik komisije Alojz Kovšca. 

 

 

                                                                                               Predsednica 

                                                                                                        mag. Marija Lah, l.r. 


